

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE PREVENCIÓN DE CONFLICTO DE INTERÉS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE TABASCO

En la Ciudad de Villahermosa Capital del Estado de Tabasco, siendo las 10:00 horas del día 11 de mayo de

2023, reunidos en el lugar que ocupa la Sala de Juntas de Jefatura de la Unidad de Tecnologías de la			
Información y Comunicación dependiente de los Servicios de Salud del Estado de Tabasco, ubicada en el			
interior del Centro Administrativo de Gobierno, con domicilio en Av. Paseo Tabasco Tabasco No. 1504, Col.			
Tabasco 2000, C.P. 86035, se reunieron los CC. Lic. Jonathan Flores Lira, Presidente Suplente, Lic. Lucio			
Alberto Priego Sánchez, Secretario Ejecutivo, Lic. Joselyn Hernández Marquez, Secretaria Técnica, Licda.			
Brizna Isamar Soto Taracena, Representante del Órgano Interno de Control, MA. Tilo del Carmen Pérez			
García, Titular de Unidad, L.C.P. María del Carmen Ramírez Castro, Directora de Área, Lic. Rosa María			
Torres Torres, Sudirectora, Lic. Yolanda Guadalupe Calcáneo Loría, Operativo Suplente; con la finalidad de			
llevar a cabo la Primera Sesión Ordinaria del ejercicio 2023, del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto			
de Interés de los Servicios de Salud del Estado de Tabasco (en lo sucesivo CEPCI)			
Acto Seguido, se procede a iniciar la sesión conforme al siguiente:			
ORDEN DEL DÍA			
1. Bienvenida			
2. Pase de lista y verificación del Quórum			
3. Lectura y Aprobación del orden del día			
4. Exposición de objetivos y atribuciones del CEPCI			
5. Presentación y en su caso aprobación del Plan de Trabajo 2023			
6. Acuerdos			
7. Asuntos Generales			
8. Cierre de la reunión			
PRIMERO El Lic. Jonathan Flores Lira, Presidente Suplente, se dirigió a los presentes agradeciendo su			
asistencia y participación en este Órgano Colegiado			
SEGUNDO Acto Seguido el Presidente Suplente cedió la palabra al Lic. Lucio Alberto Priego Sánchez,			
Secretario Ejecutivo, quien procedió al pase de lista de asistencia, informando que se cuenta con quórum			
legal para sesionar.			



del día, y solicitó si sobre los asuntos listados en el mismo, existía algún comentario. En razón de que no hubo comentario alguno, solicitó su aprobación, el cual fue aprobado por unanimidad de asistentes
Derivado de lo anterior, el Presidente Suplente del CEPCI, solicitó al Secretario Ejecutivo continuara con el desahogo de los demás asuntos del orden del día.
CUARTO El Secretario Ejecutivo, dio lectura a los objetivos y atribuciones del CEPCI, de conformidad con lo establecido en los Lineamientos Generales para la Integración y Funcionamiento de los Comités de Ética, publicados en el Periódico Oficial del Estado de Tabasco, Época 7ª, Suplemento Edición 8233, de fecha 31 de julio de 2021, las atribuciones y obligaciones de cada uno de los miembros electos del Comité
QUINTO El L.E. Jonathan Flores Lira, Presidente Suplente, presentó a las personas asistentes el Programa Anual de Trabajo del CEPCI para el ejercicio 2023, dando lectura a los objetivos y actividades plasmados en el mismo, el cual fue sometido para la aprobación de los presentes, quienes por unanimidad aprobaron el Programa Anual de Trabajo del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de los Serviciosos Servicios de alu del Estado de Tabasco 2023.
SEXTO Los integrantes del CEPCI, tomaron los siguientes: ACUERDOS
✓ Aprueban por unanimidad de votos, el Orden del Dia de la Primera Sesión Ordinaria ✓ Aprueban por unanimidad de votos, el Programa Anual de Trabajo 2023
SÉPTIMO En esta Primera Sesión Ordinaria del CEPCI, no hubieron asuntos generales por tratar
OCTAVO Una vez desahogados todos los asuntos del Orden del Día y al no haber otro asunto más por tratar, el Lic. Jonathan Flores Lira, Presidente Suplente, agradeció a las personas servidoras públicas integrantes su valiosa participación, dando por concluída la Primera Sesión Ordinaria del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de los Servicios de Salud, siendo las 10 horas con 55 minutos del día en que se actúa, firmando al calce y al margen para constancia, todas y cada una de las personas participantes.



La presente hoja de firmas, forma parte integral del Acta de la Primera Reunión Ordinaria del Comité de Ética y de Prevención de Conflicto de Interés de los Servicios de Salud del Estado de Tabasco, de fecha 11 de mayo del año 2023.

Categorías	Nombre	Firma
Presidente Suplente	L.E. Jonathan Flores Lira	4
Secretario Ejecutivo	Lic. Lucio Alberto Priego Sánchez	A P
Secretaria Técnica	Lic. Joselyn Hernández Marquez	Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z
Representante del Órgano Interno de Control	Lic. Brizna Isamar Soto Taracena	
Titular de Unidad	MA. Tilo del Carmen Pérez García	
Directora	L.C.P. María del Carmen Ramírez Castro	HAMBE.
Subdirectora	Lic. Rosa María Torres Torres	
Operativo Suplente	Lic. Yolanda Guadalupe Calcáneo Loría	Jair Jair